PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

Camara Municipal de Ibitinga

1111111111111111111111 III
Protocolo Ge al n° 2592/2019

Data: 13/06/2019 Horário: 16:41
Legislativo - MTR 450/2019

Ofício 782/2019

Ibitinga, 13 de Junho de 2019.

Assunto: Responde ofício do ilustre vereador Marco Fonseca, onde requer

informações sobre falta de bolsas de colonoscopia.

Ilustríssimo Presidente,

Acusamos o recebimento do Ofício protocolizado nesta Câmara Municipal sob n 2

2160/2019 (Ofício n2  59/2019) onde requer informações sobre falta de bolsas de colonoscopia.

Segue em anexo, como parte integrante da presente resposta, a nota técnica sobre a

questão para apreciação do nobre edil.

Atenciosamente,

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES

Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IRITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - lbitinga/SP - 14.940-112
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

SAMS IBITINGA
SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE SAÚDE

Ibitinga/SP, 11 de junho de 2019.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Ibitinga Sr. José
Aparecido da Rocha;

Resposta ao requerimento de informações do Ilustríssimo Vereador Marco
Antônio da Fonseca;

OFC. 59/2019

NOTA TÉCNICA

O SAMS- Serviço Autônomo Municipal de Saúde de
Ibitinga, neste ato representado por seu Gestor Executivo que abaixo assina, vem
respeitosamente, prestar as informações que seguem:

Primeiramente, cumpre observar que não a reclamação
formulada pela munícipe não está datada, sequer há como identificar sobre qual bolsa de
colostomia esta se refere, tendo em vista a grande variedade de numeração de bolsas de
colostomia, sendo cada número adequado para cada necessidade apresentada pelo
paciente.

Contudo, no mês de maio houve aquisição de bolsas de
colostomia pela Prefeitura Municipal, sendo que, em razão de atrasos na entrega de tais
bolsas, esta Autarquia, na data de 16.05.2019 realizou compra de bolsas de colostomia
faltantes, até que as bolsas de colostomia adquiridas pela Prefeitura sejam devidamente
entregues.

Neste sentido, informamos que a entrega de bolsas de
colostomia está dentro da normalidade.

Reforçamos, ainda, que o SAMS, por meio de sua Diretoria está
de portas abertas aos munícipes, seja para reclamações, sugestões, elogios e
esclarecimentos de eventuais dúvidas.

Sem mais, elevo votos de estima e consideração.

,oerto 	unior
STOR EXECUTIVO DO SAMS

Avenida Dom Pedro II, 599 - Ibitinga/SP - CEP 14940-124 CNPJ 57.712.473/0001-39
Telefone (16) 3352-7080 - sams@ibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2